
10.12.2023 – 14.12.2024

Abfahrt Departure     Hallstadt(b Bamberg)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 5:00
0:45
Sa, So*

RB 26
ag 84443
f

Bamberg 0:48 Q
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

2

0:58
nicht 1. Jan

RE 28
RE 4958
f

Breitengüßbach 1:01 – Ebing 1:04 –
Zapfendorf 1:06 – Ebensfeld 1:12 –
Bad Staffelstein 1:16 – Lichtenfels 1:21 Q

1

1:03
Sa, So*

RB 26
ag 84442
f

Breitengüßbach 1:06 – Baunach 1:12 Q 
Rentweinsdorf ? 1:25 – Ebern 1:31
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

1

1:58
1. Jan

RE 14
RE 59668
f

Breitengüßbach 2:01 – Ebing 2:04 –
Zapfendorf 2:07 – Ebensfeld 2:10 –
Bad Staffelstein 2:14 – Lichtenfels 2:20 Q

1

4:33
Mo - Fr*

RE 14
RE 4961
f

Bamberg 4:36 Q Erlangen 5:01 –
Nürnberg Hbf 5:18
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

2

5:03
Mo - Fr*

RE 14
RE 4960
f

Breitengüßbach 5:06 – Ebing 5:10 –
Zapfendorf 5:12 – Ebensfeld 5:17 –
Bad Staffelstein 5:21 – Lichtenfels 5:26 Q 
Kronach 5:47 – Saalfeld 6:49
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

1

5:15
Mo - Fr*

RB 26
ag 84356
f

Breitengüßbach 5:18 – Baunach 5:24 Q 
Rentweinsdorf ? 5:37 – Ebern 5:43
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

1

5:23
Mo - Fr*

RB 26
ag 84359
f

Bamberg 5:27 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

2

5:33 RE 28
RE 4941
f

Bamberg 5:36 Q Erlangen 6:01 –
Nürnberg Hbf 6:19

2

5:53
Mo - Fr*

RB 22
ag 79879
f

Bamberg 5:58 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

2

6:00 — 7:00
6:13
Mo - Fr*

RB 26
ag 84360
f

Breitengüßbach 6:16 – Baunach 6:22 Q 
Rentweinsdorf ? 6:35 – Ebern 6:41
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

1

6:17
Mo - Fr*

RB 26
ag 84363
f

Bamberg 6:20 – Strullendorf 6:26 Q 
Buttenheim 6:33 – Eggolsheim 6:36 –
Forchheim 6:42
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

2

6:30
Mo - Fr*

RE 14
RE 4982
f

Breitengüßbach 6:33 – Ebing 6:37 –
Zapfendorf 6:39 – Ebensfeld 6:44 –
Bad Staffelstein 6:48 – Lichtenfels 6:53 Q 
Kronach 7:14 – Saalfeld 8:15
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

1

6:31 RE 14
RE 28
RE 4963
RE 4943
f

Bamberg 6:34 Q Erlangen 6:59 –
Nürnberg Hbf 7:18

2

7:03 RB 25
RB 59330
f

Breitengüßbach 7:06 – Ebing 7:09 –
Zapfendorf 7:12 – Ebensfeld 7:16 –
Bad Staffelstein 7:20 – Lichtenfels 7:25 Q 
Kronach 7:51

1

7:06
Mo - Fr*

RE 54
RE 4608
f

Bamberg 7:10 – Haßfurt 7:41 –
Schweinfurt Hbf 7:54 – Würzburg Hbf 8:21 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 10:32
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

2

7:16
Mo - Sa*

RB 26
ag 84369
f

Bamberg 7:19 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1., 6. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

2

7:18
Mo - Fr*

RB 26
ag 84364
f

Breitengüßbach 7:21 – Baunach 7:27 Q 
Rentweinsdorf ? 7:40 – Ebern 7:46
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

1

7:28
Sa*

RB 26
ag 84368
f

Breitengüßbach 7:31 – Baunach 7:37 Q 
Rentweinsdorf ? 7:50 – Ebern 7:56
*nicht 6. Jan

1

7:31 RE 14
RE 4981
f

Bamberg 7:35 Q Erlangen 8:01 –
Nürnberg Hbf 8:19

2

7:54
Sa, So*

RB 22
ag 79679
f

Bamberg 7:58 Q
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

2

7:55
*

RE 14
RE 4965
f

Bamberg 7:58 Q
*vom 11. bis 15. Dez; Mo - Fr vom 10. Jun bis 13. Dez
2024; nicht 3. Okt, 1. Nov

2

7:55
Mo - Fr*

RE 14
RE 4965
f

Bamberg 7:58 Q Erlangen 8:27 –
Nürnberg Hbf 8:48
*vom 18. Dez bis 7. Jun; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan,
29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

2

8:00 — 9:00
8:01 RB 25

RB 59332
f

Breitengüßbach 8:04 – Ebing 8:07 –
Zapfendorf 8:10 – Ebensfeld 8:14 –
Bad Staffelstein 8:18 – Lichtenfels 8:22 Q 
Kronach 8:51

1

8:28 RB 26
ag 84372
f

Breitengüßbach 8:31 – Baunach 8:37 Q 
Rentweinsdorf ? 8:50 – Ebern 8:56

1

8:28 RB 26
ag 84373
f

Bamberg 8:32 Q 2

8:49 RB 25
RB 59333
f

Bamberg 8:53 Q 2

9:07 RB 25
RB 59334
f

Breitengüßbach 9:10 – Ebing 9:14 –
Zapfendorf 9:17 – Ebensfeld 9:21 –
Bad Staffelstein 9:25 – Lichtenfels 9:30 Q 
Kronach 9:52

1

9:28 RB 26
ag 84380
f

Breitengüßbach 9:31 – Baunach 9:37 Q 
Rentweinsdorf ? 9:50 – Ebern 9:56

1

9:32 RB 26
ag 84379
f

Bamberg 9:35 Q 2

9:54 RB 25
RB 59335
f

Bamberg 9:58 Q 2

10:00 — 11:00
10:01 RB 25

RB 59336
f

Breitengüßbach 10:04 – Ebing 10:07 –
Zapfendorf 10:10 – Ebensfeld 10:14 –
Bad Staffelstein 10:18 – Lichtenfels 10:22 Q 
Kronach 10:51

1

10:28 RB 26
ag 84385
f

Bamberg 10:32 Q 2

10:28 RB 26
ag 84386
f

Breitengüßbach 10:31 – Baunach 10:37 Q 
Rentweinsdorf ? 10:50 – Ebern 10:56

1

10:49 RB 25
RB 59337
f

Bamberg 10:53 Q 2

11:06 RB 25
RB 59338
f

Breitengüßbach 11:10 – Ebing 11:14 –
Zapfendorf 11:17 – Ebensfeld 11:21 –
Bad Staffelstein 11:25 – Lichtenfels 11:30 Q 
Kronach 11:51

1

11:28 RB 26
ag 84392
f

Breitengüßbach 11:31 – Baunach 11:37 Q 
Rentweinsdorf ? 11:50 – Ebern 11:56

1

11:32 RB 26
ag 84389
f

Bamberg 11:35 Q 2

11:54 RB 25
RB 59339
f

Bamberg 11:58 Q 2

12:00 — 13:00
12:01 RB 25

RB 59340
f

Breitengüßbach 12:04 – Ebing 12:07 –
Zapfendorf 12:10 – Ebensfeld 12:14 –
Bad Staffelstein 12:18 – Lichtenfels 12:22 Q 
Kronach 12:50

1

12:28 RB 26
ag 84393
f

Bamberg 12:32 Q 2

12:28 RB 26
ag 84396
f

Breitengüßbach 12:31 – Baunach 12:37 Q 
Rentweinsdorf ? 12:50 – Ebern 12:56

1

12:49 RB 25
RB 59341
f

Bamberg 12:53 Q 2

13:07 RB 25
RB 59342
f

Breitengüßbach 13:10 – Ebing 13:14 –
Zapfendorf 13:17 – Ebensfeld 13:21 –
Bad Staffelstein 13:25 – Lichtenfels 13:30 Q 
Kronach 13:52

1



10.12.2023 – 14.12.2024

Abfahrt Departure     Hallstadt(b Bamberg)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

13:28 RB 26
ag 84400
f

Breitengüßbach 13:31 – Baunach 13:37 Q 
Rentweinsdorf ? 13:51 – Ebern 13:56

1

13:32
Sa, So*

RB 26
ag 84397
f

Bamberg 13:35 Q
*auch 25. Dez bis 5. Jan, 12. bis 16. Feb, 25. Mär bis
5. Apr, 1., 9. Mai, 20. bis 31. Mai, 29. Jul bis 9. Sep,
3. Okt, 28. Okt bis 1. Nov, 20. Nov

2

13:38
Mo - Fr*

RB 26
ag 84401
f

Bamberg 13:42 – Strullendorf 13:47 Q 
Buttenheim 13:53 – Eggolsheim 13:57 –
Forchheim 14:02
*nicht 25. Dez bis 5. Jan, 12. bis 16. Feb, 25. Mär bis
5. Apr, 1., 9. Mai, 20. bis 31. Mai; 29.Jul  bis 9. Sep;
3. Okt, 28. Okt bis 1. Nov, 20. Nov

2

13:56 RB 25
RB 59343
f

Bamberg 13:59 Q 2

14:00 — 15:00
14:01 RB 25

RB 59344
f

Breitengüßbach 14:04 – Ebing 14:07 –
Zapfendorf 14:10 – Ebensfeld 14:14 –
Bad Staffelstein 14:18 – Lichtenfels 14:22 Q 
Kronach 14:51

1

14:28 RB 26
ag 84402
f

Breitengüßbach 14:31 – Baunach 14:37 Q 
Rentweinsdorf ? 14:50 – Ebern 14:56

1

14:28 RB 26
ag 84405
f

Bamberg 14:32 Q 2

14:49 RB 25
RB 59345
f

Bamberg 14:53 Q 2

15:07 RB 25
RB 59346
f

Breitengüßbach 15:10 – Ebing 15:14 –
Zapfendorf 15:17 – Ebensfeld 15:21 –
Bad Staffelstein 15:25 – Lichtenfels 15:30 Q 
Kronach 15:52

1

15:28 RB 26
ag 84406
f

Breitengüßbach 15:31 – Baunach 15:37 Q 
Rentweinsdorf ? 15:50 – Ebern 15:56

1

15:32
Mo - Fr*

RB 26
ag 84409
f

Bamberg 15:35 – Strullendorf 15:47 Q 
Buttenheim 15:54 – Eggolsheim 15:57 –
Forchheim 16:03
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

2

15:32
Sa, So*

RB 26
ag 84409
f

Bamberg 15:35 Q
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

2

15:55 RB 25
RB 59347
f

Bamberg 15:59 Q 2

16:00 — 17:00
16:01 RB 25

RB 59348
f

Breitengüßbach 16:04 – Ebing 16:07 –
Zapfendorf 16:10 – Ebensfeld 16:14 –
Bad Staffelstein 16:18 – Lichtenfels 16:22 Q 
Kronach 16:51

1

16:28 RB 26
ag 84410
f

Breitengüßbach 16:31 – Baunach 16:37 Q 
Rentweinsdorf ? 16:50 – Ebern 16:56

1

16:28
Mo - Fr*

RB 26
ag 84413
f

Bamberg 16:32 – Strullendorf 16:46 Q 
Buttenheim 16:52 – Eggolsheim 16:56 –
Forchheim 17:01
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

2

16:28
Sa, So*

RB 26
ag 84413
f

Bamberg 16:32 Q
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

2

16:50 RB 25
RB 59349
f

Bamberg 16:53 Q 2

17:07 RB 25
RB 59350
f

Breitengüßbach 17:10 – Ebing 17:14 –
Zapfendorf 17:17 – Ebensfeld 17:21 –
Bad Staffelstein 17:25 – Lichtenfels 17:30 Q 
Kronach 17:52

1

17:28 RB 26
ag 84414
f

Breitengüßbach 17:31 – Baunach 17:37 Q 
Rentweinsdorf ? 17:50 – Ebern 17:56

1

17:32 RB 26
ag 84415
f

Bamberg 17:35 Q 2

17:55 RB 25
RB 59351
f

Bamberg 17:59 Q 2

18:00 — 19:00
18:01 RB 25

RB 59352
f

Breitengüßbach 18:04 – Ebing 18:07 –
Zapfendorf 18:10 – Ebensfeld 18:14 –
Bad Staffelstein 18:18 – Lichtenfels 18:22 Q 
Kronach 18:51

1

18:28 RB 26
ag 84418
f

Breitengüßbach 18:31 – Baunach 18:37 Q 
Rentweinsdorf ? 18:50 – Ebern 18:56

1

18:28 RB 26
ag 84419
f

Bamberg 18:32 Q 2

18:49 RB 25
RB 59359
RB 59353
f

Bamberg 18:53 Q 2

19:07 RB 25
RB 59354
f

Breitengüßbach 19:10 – Ebing 19:14 –
Zapfendorf 19:17 – Ebensfeld 19:21 –
Bad Staffelstein 19:25 – Lichtenfels 19:30 Q 
Kronach 19:52

1

19:28 RB 26
ag 84424
f

Breitengüßbach 19:31 – Baunach 19:37 Q 
Rentweinsdorf ? 19:50 – Ebern 19:56

1

19:32 RB 26
ag 84423
f

Bamberg 19:35 Q 2

20:00 — 21:00
20:02 RB 24

ag 84444
f

Breitengüßbach 20:05 – Ebing 20:09 –
Zapfendorf 20:12 – Ebensfeld 20:16 –
Bad Staffelstein 20:21 – Lichtenfels 20:26 Q 
Burgkunstadt 20:37 – Kulmbach 20:50 –
Neuenmarkt-Wirsberg 21:01 –
Bayreuth Hbf 21:22

1

20:28 RB 26
ag 84427
f

Bamberg 20:32 Q 2

20:28 RB 26
ag 84428
f

Breitengüßbach 20:31 – Baunach 20:37 Q 
Rentweinsdorf ? 20:50 – Ebern 20:56

1

21:28 RB 26
ag 84432
f

Breitengüßbach 21:31 – Baunach 21:37 Q 
Rentweinsdorf ? 21:50 – Ebern 21:56

1

21:32 RB 26
ag 84431
f

Bamberg 21:35 Q 2

21:39 RE 14
RE 4976
f

Breitengüßbach 21:42 – Ebing 21:45 –
Zapfendorf 21:48 – Ebensfeld 21:52 –
Bad Staffelstein 21:55 – Lichtenfels 22:01 Q 
Kronach 22:23 – Probstzella 23:00

1

22:00 — 23:00
22:28 RB 26

ag 84436
f

Breitengüßbach 22:31 – Baunach 22:37 Q 
Rentweinsdorf ? 22:50 – Ebern 22:56

1

22:34 RE 14
RE 4935
f

Bamberg 22:37 Q Erlangen 23:01 –
Nürnberg Hbf 23:20

2

22:41
bis 8. Jun

RE 14
RE 28
RE 4998
RE 59388
f

Breitengüßbach 22:44 – Ebing 22:47 –
Zapfendorf 22:50 – Ebensfeld 22:54 –
Bad Staffelstein 22:57 – Lichtenfels 23:02 Q
Zugteilung in Lichtenfels
RE 4998 vorderer Zugteil
Kronach 23:24 – Ludwigsstadt 23:53
RE 59388 hinterer Zugteil
Coburg 23:30

1

22:41
ab 9. Jun

RE 14
RE 28
RE 4998
f

Breitengüßbach 22:44 – Ebing 22:47 –
Zapfendorf 22:50 – Ebensfeld 22:54 –
Bad Staffelstein 22:57 – Lichtenfels 23:02 Q 
Kronach 23:24 – Ludwigsstadt 23:53

1

23:29 RB 26
ag 84439
f

Bamberg 23:32 Q 2

23:33 RE 14
RE 4997
f

Bamberg 23:36 Q Erlangen 0:01 –
Nürnberg Hbf 0:19

2

23:43 RB 26
ag 84440
f

Breitengüßbach 23:47 – Baunach 23:52 Q 
Rentweinsdorf ? 0:05 – Ebern 0:11

1

23:58 RE 28
RE 4956
f

Breitengüßbach 0:02 – Ebing 0:05 –
Zapfendorf 0:09 – Ebensfeld 0:13 –
Bad Staffelstein 0:17 – Lichtenfels 0:21 Q 
Coburg 0:42 – Sonneberg(Thür)Hbf 1:04

1



10.12.2023 – 14.12.2024

Abfahrt Departure     Hallstadt(b Bamberg)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
ag agilis

Symbole
? Zug hält nur bei Bedarf
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen der angegebenen Gleise bleiben aus betrieblichen Gründen
vorbehalten.
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Hallstadt(b Bamberg)
ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


